
k 
* 2 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 021 

RESOLUCIÓN M2 1G-CA-83-1225 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas mor e Señor 
ción Na, Superintendente de Compañías, según Resolu 6053 del 

22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de agosto de 1983 se ha otorgado ante el Xe- 
tario Décimo Cuarte del Cantón Cuayaquil abegado Ernesto - 
Tama Costales, la escritura públicas de constitución similtá- 
nea de la Cospañía Anónima denominada "CAMBALIT S.A."; 

QUE el doctor Jorge Pino Verneza, debidamente sutoriza- 
do como aparece de dicha escritura, ha presentado custro 
conias notariales de la misas solicitando la aprobación de 
tal acte; 

QUE el Ninisterio de Recarsos Naturales y Enorgóticos, 
según conste del Oficio No, 830744-218-AJ del 15 de julio 
de 1983, ha enitido informe fevorable paras la constitución 
de la Compañía Anónima “GAMBALIT S.A.”, cumpliéndeso en 
esta feraa el requísito previsto en el Art, 1% del D.$, No, 
90 del 51 de Enero de 1,975; 

Mid según consta del certificado presentado, la Cimara 
de ladustrias de Cuaysquil, ha concedido la afiliación Mo. 
4.262 el 23 de agosto de 1983; 

QUE en la susodicha escritura se ha dado cunmpliniento 
a los requisitos de ley; y asf lo confirma el Departamento 
Legal de esta lustitución en su informe No, SC-CA-DL-83-695 
del 24 de agosto de 1983; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- Aprobar la constítución simultánea 
de la Compañía Auónima denowinada “GAMBALIT $,A.,”, constan- 
te en la escritura pública del 15 de agosto de 1983, sutori- 
zada por el Notario Décimo Cuarto de este Cantón abogado Sr- 
nesto Tams Costales, cuyo domicilio es la ciudad de Cuaya- 
quil, con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, reprs- 
sentado per quinientas acciones ordinarias y ueninativas de 
un míl sucres cada uns. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notaria Décimo Cuar- 
to de este Cantón, al margen de la matriz de la escritura 
pública del 15 de agosto de 1925, tome nota de haber sido 
aprobada esta constitución mediante esta Resolución y siente 
razón de su cumplimiento, 

tb.



A 
A , REPHIBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_ 

Y —— - 

=— - 022 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 1G-CA-83- 1225 
Compañía: “GAMBALIT S.A." 

ARTICULO TERCBRO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantén Gueyaquil: 1) inscribe. la referida escritura 
pública y estas Resolución en el Registro a su carga, Libro 
de Industriales, de acuerdo a los Arts, 1538 y 163 de la Ley 
de Compañías A Art. 3 del D.S. No. 733, da 22 de Agosto 
de LOs ¿Y ) Cumpla con las demás prescripciones conteni- 
das en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los perábdicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto le la escritura _páblica del 15 de 
agosto de 1923, que será elaborado pof está Despacho con la 
razón de esta aprobación, 

COMINIOUESE.- Dad 
Compañías en Guayaquil, 

    
   

  

   

     

    

   

intendencia de 

PHM-1Ihd, 
BL.- 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

13.521 a 13.525, número 963 del Registro/Mercantil, Libro de Industriales 
/ 

y anotada bajo el número 11,701 del Répertorio.- Guayaquil, treinta y uno 

Ls tres.- El Registrador Mercantil.- 

> 

de Agosto mil novecientos och 

  

  

AB. HECTOR MIGUEL AL 

Regisuacor imercantil 

 


